
TILLATELSE

FOR

ASKER OG BÆRUM KRAFTSELSKAP

TIL Å RE GULERE VRENGA, GJUVA OG HOYMYRSELV I BUSKERUD FYLKE,
OG A OVERFØRE VISSE DELER AV GJUVA OG HØYMYRSELV TIL VRENGA

(ME DDE LT VE D KGL . R E SOLU SJ ON 6. J UNI 1958.)

Ved kgl. r es. av 6. j uni 1958 er best emt :

«1. I medhold av lov om vassdr agsreguler inger av 14. desember 1917 t illat es Asker
og Be rum kraf t selskap a r egulere Gjuva, Vr enga og Hoymyrselv i Buskerud fylke, og
overføre visse deler av Gj uva og Høymyrselv t il Vr enga i samsvar med de vilkår og forut -
set ninger som er t att inn i Indust r idepar tement et s tilråding av 6. j uni 1958.

2. Det fast set t es manøvr eringsreglement for r eguler ingen i samsvar med det i Indust r i-
depart ementets ovennevnte t ilr åding innt att e utkast som gjeldende innt il vider e.»



Betingelser

for tillatelse for Asker og Bærum kraftselskap til a regulere Vrenga, Gjuva og Høymyr selv
og a overfore Gjuva og Høymyrselv ti l Vrenga.

(F a st sa t t ved k gl. resolusj on av 6. juni 1958.)

1.
Konsesjonen gis pa ubegrenset tid.
Dersom vassfall der ikke tilhører st aten

eller norske kommuner deltar i reguler ingen
og overføringen eller blir medeier i r egule-
r ingsanleggene, gjelder konsesj on for disses
vedkommende i 50 år f ra konsesjonens datum.
Ved konsesjonst idens utløp t ilfaller disse vass-
falleieres andeler i r eguler ings- og overførings-
anleggene st aten ut en vederla g.

Konsesjonen kan ikke over dras. De utfort e
reguler ings- og overføringsanlegg eller ande-
ler der i kan ikke avhendes, pant sett es eller
gjøres t il gjenst and for ar rest eller utlegg
uten i forbindelse med vassfall i samme vass-
drag nedenfor anlegget .

Anleggene må ikke nedlegges ut en st at s-
myndighet enes samtykke.

2.
I det 35. år fr a konsesjonens datum skal

stat en kunne innløse de andeler i reguler ings-
og oyerføringsanleggene som mått e t ilhøre
eiere for hvem t illat elsen er t idsbegrenset . Be-
nytt er staten seg ikke herav, skal den i hvert
10. år deret t er ha samme adgang. Best emmel-
sen om innløsning må være meldt anleggenes
eier 5 år i forveien . Innløsningssummen blir a
beregne under hensyn t il at grunnstykker og
r ett ighet er samt vassbygningsarbeider og hus
har en verdi svarende t il hva de bevislig har
kost et ved ervervelsen med fradrag for amor-
t isasjon ett er en amor t isasjonst id som sett es
lik konsesjonstiden. For annet t ilbehør be-
regnes den t ekniske verdi ett er skjønn på sta-
t ens bekostning.

Anleggene skal ved innløsningen være i fullt
dr if t smessig st and. Hvorvidt så er t ilfelle av-
gjøres i tilfelle t vist ved skjønn på st atens
bekostning.

Konsesjonæren plikter på sin bekostning a
ut føre hva skjønnet i så henseende mått e be-
st emme.

3.

For den oking av vasskraf ten som ved r egu-
ler ingen og overføringen t ilflyter eiere av vass-
fall eller bruk i vassdraget skal disse erlegge
følgende årlige avgift er :

Til staten kr . 0,50 pr . nat . HK.
Til fylkes-, og herreds- og bykommuner som

Kongen bestemmer kr . 2,50 pr. nat .-HK.
Økingen av vasskraften beregnes på grunn-

lag av den øking av vassfør ingen som reguler -
ingen og overfør ingen antas a ville medføre
utover den vassføring, som har kunnet pareg-
nes år om annet , for fallet  i  Vrenga  i 350 da-
ger av året , og for fallene i Numedalslågen
med den bestående reguler ing. Ved beregnin-
gen av denne oking forut set tes det at maga-
sinene utnytt es på en sådan måte at vassfor -
ingen i lagvassperioden blir så jevn som mu-
lig. Hva der i hver t enkelt t ilfelle skal ansees
som den ved r eguleringen og overføringen
innvunne øking av vasskraften avgjøres med
bindende virkning av departementet . Plikt en
t il å er legge de ovenfor omhandlede avgifter
innt rer ett er hvert som den ved r eguler ingen
og overføringen innvunne vasskraft t as i bruk.
Avgiftene har samme pant sikkerhet som
skatt er på fast eiendom og kan inndrives på
samme måte som disse. Et t er forfall svares
6 pst . rente.

4.

Naermere bes temmelser om bet alingen av av-
gif ter et ter post 3 og kont roll med vassfor -
bruket samt angående avgivelse av kraft , j fr .
post 21, skal med bindende virkning for hver t
enkelt tilfelle fast sett es av vedkommende de-
partement .

5.
Arbeidet må påbegynnes innen en fr ist av

2 ar ett erat konsesjonen er gitt og fullføres
innen en ytt er ligere fr ist av 5 år .

I fr istene medregnes ikke den t id som på
gr unn av overordent lig t ildragelse (vis ma-
j or ) st reik eller lockout har vært umulig a
utnytt e.

6.
Til anlegg og dr ift skal utelukkende anven-

des funksjonærer og arbeider e som har norsk
innfods- eller stat sborgerrett .

Vedkommende myndighet kan dog t illat e
unnt agelser fr a r egelen når behovet for spe-
siell fagkunnskap eller øvelse eller andre av-
gjørende hensyn gjør det nødvendig eller sær-
lig ønskelig.
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Såfremt ikke offentlig hensyn t aler mot det
kan fr emmede a rbeidere også t illat es benytt et
når de har hatt fast bopel her i r iket i det
sist e år .

F or hver dag noen i st r id med foranst ående
best emmelser er i konsesjonærens t j enest e,
erl egges t il st at skassen en løpende mulkt st or
inntil k r . 50- femti kroner- for hver per son .

7.
Konsesjonæren skal ved bygging og dr ift

av anleggene anvende norske varer for så vidt
disse kan fås like gode, tilst rekkelig hur t ig

herunder forut sat t at det er utvist a ll
mulig akt somhet med hensyn t il t iden for be-
stillingen - samt t il en pr is som ikke med
mer enn 10 pst . oversti ger den pr is med t il-
lagt t oll , hvor til de kan erholdes fr a utlandet .
E r det adgang t il a velge mellom for skjellige
innenlandske t ilbud, ant as det t ilbud som re-
present erer det st ør st e innen landet fallende
arbeid og produser t e mater ia le, selv om dett e
tilbud er kostbar er e når bare ovennevnt e pr is-
for skjell 10 pst . - i forhold til ut enlandsk
vare ikke derved over st iges.

Toll og pr ist illegg t ilsammen forut sett es
dog ikke skulle overst ige 25 pst . av den
utenlandske var es pr is ( eksklusiv t oll ) . I til-
felle av t vist herom avgjøres spørsmålet av
depar t ement et .

Vedkommende depar t ement kan dispensere
fr a r egelen om bruk av nor ske varer , når sær -
egne hensyn gjør det påkrevd.

F or overt r edelse av bestemmelsene i nær -
værende post er legger konsesjonæren for hver
gang ett er avgjørelse av vedkommende depar -
t ement en mulkt av innt il 15- femt en- pst.
av verdien . Mulkten t ilfaller st at skassen .

8.
F orsikr ing t egnes for t r innsvis i nor ske sel-

skaper , hvis disse byr like fordelakt ige betin -
gelser som ut enlandske. Vedkommende depar -
tement kan dispensere fr a denne best emmelse
når særegne hensyn foreligger .

9.
Arbeiderne må ikke p alegges a mot t a varer

ist edenfor penger som vederl ag for arbeid
eller pålegges noen forplikt else med hensyn
t il innkjøp av var er (herunder dog ikke
spr engstoff , verktøy og a.ndre ar beidsmat er i-
a ler ) . Verkt oy og andre arbeidsredskaper ,
som utl everes arbeiderne til benytt else, kan
bar e k reves erst att et når de bor tkast es eller
ødelegges, og da bare med sin virkelige verdi
beregnet ett er hva de har kost et konsesjone -
r en med r imelig f radrag for slitasj e. Hvis
kons esjonaeren holder handelsbod for sine ar -
beidere skal nett oover skuddet ett er revidert

årsregnskap anvendes t il almennytt ig øyemed
for arbeiderne. Anvendelsen fast sett es ett er
samråd med et av arbeiderne oppnevnt utvalg ,
som i tilfelle av t vist kan forlange saken for e-
lagt for vedkommende depar tement t il avgjør -
else.

Konsesjonæren skal være ansvar lig for at
hans kont ra kt orer oppfyller sine forplik telser
overfor ar beiderne ved anleggene.

10.
Konsesjonæren er forplikt et t il når ved-

kommende depar t ement forl anger det , på den
måt e og på de vilkår som depar t ementet be-
st emmer å skaffe ar beiderne den t il enhver
t id nødvendige legehj elp og a holde en for
øyemedet t j enlig sykest ue med isolasj onslokale
og t idsmessig ut st yr .

11.
Konsesjonæren er i fornøden ut st rekning

forplikt et t il på r imelige vilkår og ut en ber eg-
ning av noen fort j enest e å skaffe arbeider ne
og funksjonærene sundt og t ilst r ekkelig hus-
rom ett er nærmere best emmelser av vedk om -
mende depart ement.

Konsesjone ren er ikke ut en vedkommende
depart ementet s s amtykke beret tiget til i anled-
ning av ar beidstvist ighet er a oppsi a rbeider ne
fra bekvemmelighet er eller hus leid hos ham .
Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes ar -
beidstvist avgjøres med bindende virkning av
depar t ement et . Best emmelsen i først e ledd får
ikke anvendelse på leieforh oldet mellom kon-
sesjone r og a rbeider nar $ 38 i lov om hus-
leie av 16. j uni 1939 gjelder i kommunen og
leiefor holdet er beskytt et gjennom oppsiing s-
regler i nevnt e paragr af .

12.
Konsesjonæren er forplikt et til i den ut -

st rekning som fylkesvegstyret best emmer a
erst at t e utgift ene t il vedlikehold og ist andset -
t else a v offentlige veger og bruer , hvis disse
utgift er blir særlig øket ved anleggsarbeidet .
Veger og br uer som k onsesjon r en anlegger,
skal st illes t il fr i benytt else for a lmenhet en ,
for så vidt depar t ementet finner at dett e kan
skje ut en vesentlige ulemper for anlegget .

Konsesjonæren plikt er a t reffe nødvendige
t iltak for a soke avhjelpe de skader og
ulemper som r eguler ingen og overfør ingen fø-
rer med seg for bygdefolket s int eresser . Spørs-
målet om hvilke t iltak han skal t reffe, avgjo-
res i t ilfelle av t vist ved skjønn , som i t ilfelle
fremmes i forbindelse med fagskjønn ett er
vassdr agsreguler ingslovens § 19. Det t e skjønn
f remmes av konsesjon ren sa t idlig at r esul-
t at et foreligger som forut set ning for ekspr o-
priasjonsskjønnet ett er vassdragsreguler ings-
lovens $ 16. Skjønnene kan kombineres .
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13.

Konsesjonæren er forpliktet til ett er av-
gjørelse av vedkommende depar t ement å er -
st at t e vedkommende for sor gskommune slike
forsor gsut gift er som i vassdragsreguler ingslo-
ven er forut satt dekket ved hj elp av fond i
samsvar med reglene i 1ovens $ 2, pkt. 7, 1.
ledd og 2. ledds først e og annet punktum.

14.
Til fremme av fi sket i de vassdr ag som berø-

res av reguler ingen og overføringen plikt er
konsesjonæren å sett e ut set t ef isk og/ eller
yngel av aure ett er nærmere best emmelse fr a
vedkommende depart ement . Alle omkost nin-
ger som er forbundet med dett e bæres av
konsesjonaeren.

F or å hindr e utvandr ing av fi sk under
t appeper ioden , plikt er konsesjonæren, dersom
vedkommende depart ement fi nner det nodven-
dig og et ter det te depart ements bestemmelse a
bekost e oppsett ing og vedlikeholde fi skesper -
r inger foran t appelukene : konsesjon ren plik-
t er , dersom vedkommende depar t ement for -
langer det og ett er dett e depart ement s
best emmelser å anordne h indr ing for abborens
oppgang fr a Hoppest advat n . Utgift er som er
forbundet med dett e samt det år lige vedlike-
hold bæres av konsesjonæren .

Der som depar t ement et fi nner det nødven-
dig med år s mellomrom å foret a fi sker i-
biologiske under søkelser · i de omr åder som
berøres av reguler ingen , plikt er konsesjonær en
a be re ut gift ene t il disse undersøkelser .

15.
Konsesjonæren plikt er a rydde de neddemte

a realer for t rær og st ør re busker , og ett er
nærmere best emmelse av vedkommende de-
par t ement ogsa a foret a fi nrydding pabegren-
sede områder av hensyn t il garnfi ske og lig -
nende.

Ryddingen må være fullfør t senest inen t o
år ett er før st e neddemming .

16.
Konsesjonæren plikt er før a rbeidet pabe-

gynnes a forelegge vedkommende depart ement
det alj ert e planer med fornødne opplysninger ,
beregninger og omkostningsoverslag vedkom-
mende reguler ings- og over før ingsanleggene
således at a r beidet ikke kan iverksett es før
planene er approbert av depart ementet . An-
leggene skal ut føres på en solid måte og skal
t il enhver t id holdes i full dr ift smessig st and.
Deres ut førelse såvel som deres senere vedlike-
hold og dr ift undergis offentlig tilsyn. De her -
m ed forbundne utgift er ut redes av anleggenes
eier .

17.

Ved damanleggene skal det t illat es t ruffet
militære for anst alt ninger for sprengning i
kr igstilfelle, ut en at anleggenes eier har k rav
på godtgjørelse eller er st at ning for de herav
følgende ulemper eller innskrenkninger med
hensyn t il anleggene eller deres benytt else.
Anleggenes eier må ut en godtgjørelse fi nne
seg i den br uk av anleggene som skj er i k r igs-
øyemed.

18.
Vannslippingen skal foregå overensst em-

mende med et reglement som Kongen på for -
hånd utferdiger .

Viser det seg a t slippingen ett er dett e r eg-
lement medfører skadelige virkninger av om-
fang for almene int er esser , kan Kongen ut en
erst at ning t il konsesjonæren , men med plikt
for denne t il a erst att e mulige skadevirknin-
ger for t redj emann, fas tset t e de endringer i
reglement et som fi nnes nødvendig .

E n norsk st at sborger som vedkommende
depart ement godt ar , skal forest å manøvrer in-
gen. E kspropr iasjonsskjønn kan ikke pabe-
gynnes før manøvreringsreglement er fast sat t .

F or så vidt vannslippingen foregår i st r id
med reglement et , kan konsesjonshaveren på-
legges en t vangsmulkt t il st at skassen av innt il
kr . 200 for hver gang ett er depar t ement et s
nærmere bestemmelse.

19.
Reguler ingsanleggenes eier skal ett er nær -

mere best emmelse av depart ementet ut føre de
hydrografi ske iaktt agelser , som i det offent -
liges int eresse fi nnes påkrevd, og st ille det
innvunne mater iale til disposisj on for det
offentlige. De t illatt e oppdemningshøyder og
de t illat t e lavest e t apningsgrenser bet egnes
ved fast e og t ydelige vannst andsmerker som
det offentlige godkj enner .

Kopier av a lle kar t er som konsesjonæren
mått e la oppt a i anledning av anleggene skal
t ilst illes Norges Geografi ske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er ut før t .

20.

E ieren skal ut en vederlag for de utfør t e
anlegg finne seg i enhver ytt erligere r eguler ing
i vedkommende vassdrag som ikke for r inger
den t illatt e r eguler ings effekt .

21.

De vassfalls- og brukseiere som benytt er
seg av det ved reguler ingen og over før ingen
innvunne dr ift svann er forplikt et t il a avgi
til den eller de kommuner , derunder fylkes-
kommuner som depar tementet best emmer ,
ett er hver t som ut bygging skjer , inntil 10 pst .
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av den for hver t vassfall innvunne øking av
kraft en (beregnet som angitt i post 3) . St a-
t en forbeholdes rett t il a erholde innt il 5 pst . av
kraften .

Når 30 år er forløpet fr a konsesjonens med-
delelse kan de kommuner hvis interesse bero-
res av r eguler ingen, uansett den ovenfor
betingede prosent for kraftavgivelse og uten
hinder av den foran fast satte begrensning,
med Kongens samtykke ett er hvert som kraft
blir ledig kreve avgitt fra de av vassdraget s
vassfall som t ilhører norske kommuner ytt er -
liger e kraft så vidt fornødent t il a dekke deres
eget behov eller til a for syne deres innvånere
med kraft t il lys, varme, gårdsdrift , håndverk
eller småindust r i.

Kraften avgis i den form hvor i den produ-
seres.

Elekt r isk kraft utt as ett er departement et s
bestemmelse i kraft st asjonen eller f ra fjern-
ledningene eller fra ledningsnett et , hva ent en
ledningene tilhører r eguler ingsanleggenes eier
eller andre. Forår saker kraftens utt agelse av
ledningene økede ut gifter , bæres disse av den
som ut tar k rafte n, ent en det te er s tat en eller
en kommune. Avbryt else eller innskrenkning
av lever ingen som ikke skyldes vis major ,
st reik eller locout , må ikke skje uten depart e-
mentet s samtykke.

Kraft en leveres ett er en maksimalpris be-
regnet pa a dekke produksjonsomkost ningene
- der i innbefatt et 6 pst . rente av anleggs-
kapit alen - med t illegg av 20 pst . Hvis pri sen
beregnet på denne måt e vil bli uforholdsmes-
sig høy, fordi bare en mindre del av den kraft
v assfallet k an gi er t at t i bruk, kan dog kr af -
ten i st edet forlanges avgit t et t er en maksi-
malpris som svarer t il den gjengse pr is ved
bortleie av kraft i dist r iktet . Maksimalprisen
fast set t es ved overenskomst mellom vedkom-
mende departement og konsesjonæren eller i
mangel av overenskomst ved skjønn. Denne
fast set telse kan såvel av departement et som
konsesjonæren forlanges revidert hvert 5. ar .
Hvis eieren leier ut kraft og kraft en t il kom-
mune eller stat kan utt as fra kraftledning t il
noen av leiet agerne, kan kommunen eller st a-
t en i ethvert t ilfelle forlange kraft en avgit t
t il samme pris og på samme vilkår som leierne
av lignende kraftmengder under samme for -
hold.

Eieren har rett t il å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft utt as. Oppsigelse
av konsesjonskraf t kan skje med 2 års var -
sel. Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges
avgitt .

22.
Departement et kan under se r lige omsten-

dighet er gi en vassfalls- eller brukseier som
ikke er medeier i reguler ings- og overførings-

anleggene t illat else t il a benytt e dr ift svann,
som er innvunnet ved r eguler ingen og over -
føringen mot en årlig godtgjørelse t il anlegge-
nes eier . Denne godt gjørelse skal i t ilfelle av
tvist fast sett es av depar tementet.

23.
Anleggenes eier plikter å avgi vann i sådan

utst rekning, at den alminnelige f løtning for-
ulempes så lit e som mulig ved r eguler ingen og
overfør ingen . Spørsmålet om hvilke forføy-
ninger han skal t reffe avgjøres i tilfelle av
t vist ved skjønn.

Skade eller ulempe for f løtningen, som ikke
på denne måt e avhjelpes , blir å er statt e over -
ensst emmende med reguler ingslovens § 16.

24.
Det påhviler konsesjonshaver en i den ut -

st rekning hvori dett e kan skje ut en ur imelige
ulemper og ut gift er, a unn ga ødeleggelser av
plant e- og dyreart er, geologiske og mineralogi-
ske dannelser samt i det hele nat urforekom-
ster og steder , som kan antas a ha vit enska-
pelig eller histor isk betydning.

Så fr emt sådan ødeleggelse som følge av
arbeidenes fremme i henhold t il foranstående
ikke kan unngås , skal Landsforeningen for
naturfr edning i Norge i bet imelig t id på for-
hånd underrettes om saken.

Konsesjonshaveren plikter ved planleggin-
gen og ut førelsen av anlegget i den ut st rek-
ning det kan skje uten ur imelige ulemper og
ut gifter å dra omsorg for at de fer dige anlegg
og ut sprengt e steimasser og lignende virker
minst mulig skjemmende i t errenget . Stein-
massenes plaser ing skjer i samråd med ved-
kommende kommuner.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-
mende ingeniør eller a rbeidsledere fornøden
meddelelse.

25.
Anleggenes eier underkaster seg de bestem-

melser som t il enhver t id mått e bli t ruffet
av vedkommende depar tement t il kont roll med
overholdelsen av de oppst ilt e bet ingelser .

De med kont rollen forbundne ut gifter er -
st att es det offentlige av anleggenes eier ett er
nærmere av vedkommende depar tements fast -
satt e r egler .

26.
Konsesjon skal tinglyses i de t inglag hvor

anleggene er beliggende. Vedkommende de-
part ement kan bestemme at et utdrag av kon-
sesjonen skal t inglyses som heftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
reguler ingen og overfør ingen kan medføre
forpliktelser .
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Manøvreringsreglement.

for regulering av Gjuva, Vrenga og Høymyrselv samt overføring av Gjuva og Høymyrselv
til Vrenga.

(F a st satt ved k gl. resolusjon av 6. juni 1958.)

1.
V r e n g a , Reguler ingsgrenser .
Sandvatn :

N ava rende vannst and k ot e . . . . . . . . . 600,0
Øvre kot e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604,0
N edre kot e 599,0

Reguler ingshøyde

Mjavat n :

Nåvær ende vannst and kot e 590,0
Øvre kot e .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . . .. .. .. .. .. . 594,0
Nedre kot e 588,0

5,0 m

Reguler ingshøyde

Hanavat n :
Nåværende vannst and kot e
Øvre kot e .
Nedre kot e .
Reguler ingshøyde .

649,0
653,0
644,0

9,0 m

H ø y m y r s e 1v a , reguler ingsgrenser .
Våtvatn :

Nave r ende vannstai d kot e . . . . . . . . . 579,0
Øvre kot e 579,0
Nedre kot e 571,0
Reguler ingshøyde . 8,0 m

6,0 m

H olmevat n :

Nåværende vannst and kot e 559,0
Øvre kot e 562,0
Nedre kot e . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .. . . . . 557,0

Reguler ingshøyde

Blåbergvatn :

N åværende vannst and kot e 569,0
Øvre kot e , . .. . . . . . . . .. . .. . . . . . . . . 572,0
Nedre kot e 569,0

5,0 m

Reguler ingshøyde

Hoppest advatn :

Nåværende vannst and kot e 554,0
Øvre kot e 562,0
N edre kot e 550,0
Reguler ingshøyde . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . 12,0 m

3,0 m

G j u v a , reguler ingsgrenser .
F iskeløysa :

Nåværende vannst and kot e 785,0
Øvre kot e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788,0
Nedre kot e 784,0
Reguler ingshøyde 4,0 m

Kj ørkevatn :

Nåværende vannst and kot e 670,0
Øvre kot e 680,0
Nedre kot e 669,0
Reguler ingshøyde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,0 m

G j u v a over føres t il Holmevatn ved t unnel
fr a Hanavatn .

L a n g v a s s b e k k e  n  t as inn i over for ings-
t unnelen .

H ø y m y r s e 1v a overfør es t il Holmevat n
ved t unnel fra Våtvatn .
Reguler ingsgrensene skal bet egnes ved fast e

og t ydelige vannst andsmerker som det offent -
lige godkjenner.

Alle kot ehoyder referer er seg t i l Norges
Geogr afiske Oppm&lings gra dt eigkart.

2.
Det avgis t il den alminnelige fløt ning nød-

vendig vann overensst emmende med de ved
overenskomst eller skjønn fast satt e regler .

3.
Ved manøvrer ingen skal has for øye at den

naturlige flomvassfør ing ikke økes. For øvr ig
foregar va nns lippingen et t er Asker og Be r um
kraftverks behov.

4.
Det skal påses at flomløp og t appeløp ikke

hindres av is eller lignende samt at dammene
t il enhver t id er i god st and . Det fores prot o-
koll over manøvrer ingen og avlest e vannst an-
der samt obser veres og not er es om det for lan-
ges regnmengder, t emperat ur m . v. Av prot o-
kollen sendes hver måned avskr ift t il Hoved-
st yret for vassdr ags - og elekt risi tetsvesenet.
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5.
Til å forest å manøvrer ingen ant as en norsk

stat sborger som godtas av vedkommende de-
partement . Hovedstyret for vassdrags- og
elekt r isit et svesenet kan bestemme hvor dam-
vokt eren skal bo og at han skal ha t elefon i
sin bolig.

6.
Mulig t vist om forst åelsen av det te regle-

ment blir a avgjore av vedkommende departe-
ment .

7.
Forandringer i r eglement et kan bare fore-

t as av Kongen ett er at de interesser te har
hat t anledning t il a ut t al e seg.


